
 

 

      | 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

SECRETARIA DA CULTURA  

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0021502/2018 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO Nº 0021502/2018 DO SERVIDOR MARCIA 

RODRIGUES SOARES, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 

DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  

 
Considerando a necessidade de contratação temporária de 

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável 

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme 

dispõe a Lei Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DO DESPORTO, pessoa jurídica de direito publico, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, Sendo representada por seu Secretário Municipal de 

Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto, o Sr. 

ORLANDO LIMA FERNANDES, a seguir denominado apenas 
CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua 

vigência, o contrato da servidora pública temporária a Sra. MARCIA 

RODRIGUES SOARES inscrito no CPF 074.570.563-43 e portador 

do RG 2007866282-0 com início na data 16 de agosto de 2018 e 
término na data 30 de  Novembro de 2018. 

 

Uruoca, 06 de agosto de 2018. 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0141 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 08 de agosto de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 08 de agosto de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

ADITIVO 

PORTARIA SME Nº 64/2018, DE 06 DE AGOSTO DE 2018. 
                                                

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 

 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Sobral - CE, 

objetivando participar da 6° Formação do PNME/PNAIC que será 

realizado nos dias 09 e 10 de agosto de 2018, o referido evento 
acontecerá no Centro de Educação a Distância – CED, localizado na 

Rua Iolanda Barreto, S/N, Bairro Derby, no horário das 08h às 17h. 

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 

RESOLVE: 

Art.1º Designar a servidora RUTH TEIXEIRA MOREIRA inscrita 

no CPF sob o nº 055.953.763-84, residente na Rua Ivan Rocha nº42, 

Bairro Centro, Uruoca-Ce, ocupante do cargo de Diretora, para 

efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será realizada nos 

dias 09 e 10 de agosto de 2018. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0141 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 08 de agosto de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 08 de agosto de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

ADITIVOS 

 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 02 (duas) diárias no valor unitário 
de R$ 32,00 (trinta e dois reais) totalizando R$ 64,00 (sessenta e quatro 

reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a 

efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  
E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SME Nº65/2018, 06 DE AGOSTO DE 2018. 

                                             

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 
LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Acaraú - CE, 
objetivando participar da 1° Formação de Gestores e Profissionais da 

Educação Infantil do Programa de Ampliação da Oferta Municipal de 

Educação Infantil que será realizada nos dias 09 e 10 de agosto de 2018, 

o referido evento acontecerá no Auditório da Crede 3, Rua Santo 
Antonio, 133, Bairro Outra Banda, no horário de 8h às 17h. 

 

 CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º Designar a servidora MARIA LUIZA IRENE CARNEIRO 

inscrita no CPF sob o nº 735.688.732-15, residente na Rua João 
Almeida, Bairro Roberto Dourado Uruoca-Ce, ocupante do cargo de 

Professora, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será 

realizada no dia 09 de agosto de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 02 (duas) diárias no valor unitário 

de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a efetuar 

o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  
E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0021502/2018 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO Nº 0021502/2018 DO SERVIDOR VITOR CUNHA 

DOS SANTOS, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 DE 07 DE 

DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  

 
Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 
Rodrigues, 173, Sendo representada por sua Secretária Municipal de 

Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário o Sr. 
VITOR CUNHA DOS SANTOS inscrito no CPF 050.578.003-88 e 

portador do RG 2006015025551 com início na data 16 de agosto de 

2018 e término na data 28 de  dezembro de 2018. 

 
Uruoca, 01 de agosto de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0031502/2018 

 
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 0031502/2018 DA SERVIDORA NAYARA ALVES 

QUEIROZ, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 DE 07 DE 

DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  
 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 
Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 

Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato da servidora pública temporária a 

Sra NAYARA ALVES QUEIROZ, RG 2007014006446, CPF: 

048.514.253-84  com início na data 16 de agosto de 2018 e término na 

data 28 de  dezembro de 2018. 
 

Uruoca, 01 de agosto de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0141 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 08 de agosto de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 08 de agosto de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0041502/2018 
 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 0041502/2018 DA SERVIDORA THALIA 
FERREIRA RODRIGUES, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 

DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 
interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 
Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato da servidora pública temporária a 

Sra THALIA FERREIRA RODRIGUES, RG 2008099069640, CPF: 

063.134.623-60, com início na data 16 de agosto de 2018 e término na 

data 28 de dezembro de 2018. 

 

Uruoca, 01 de agosto de 2018. 
 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0051502/2018 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 0051502/2018 DO SERVIDOR FRANCISCO 
GABRIEL DO NASCIMENTO DE ALMADA, EM ACORDO COM 

A LEI Nº 009/2017 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 

011/2017.  

 
Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 
Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 

Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário o Sr. 
FRANCISCO GABRIEL DO NASCIMENTO DE ALMADA, RG 

20078614338, CPF: 607.709.833-75, com início na data 16 de agosto 

de 2018 e término na data 28 de dezembro de 2018. 

 
Uruoca, 01 de agosto de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0061502/2018 
 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 0061502/2018 DA SERVIDORA IARA MOREIRA 

FIRMINO, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 DE 07 DE 

DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 
interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 
Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 

Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato da servidora pública temporária a 
Sra IARA MOREIRA FIRMINO, RG 2001098060677, CPF: 

600.946.083-26, com início na data 16 de agosto de 2018 e término na 

data 28 de dezembro de 2018. 

 
Uruoca, 01 de agosto de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0071502/2018 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO Nº 0071502/2018 DO SERVIDOR JOSINEY TEIXEIRA 

COSTA, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 DE 07 DE 

DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  

 
Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 
Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 

Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário o Sr. 
JOSINEY TEIXEIRA COSTA, RG: 2005098076410,  CPF: 

044.582.133-77, com início na data 16 de agosto de 2018 e término na 

data 28 de dezembro de 2018. 

 
Uruoca, 01 de agosto de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0081502/2018 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO Nº 0081502/2018 DO SERVIDOR JULIANO MATOS 

IDALINO, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 DE 07 DE 

DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  

 
Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 
Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 

Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir 



DOE-UR • Ano II | Nº 0141 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 08 de agosto de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 08 de agosto de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 do término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário o 
Sr. JULIANO MATOS IDALINO, RG 3.067.637, CPF: 049.199.743-

45, com início na data 16 de agosto de 2018 e término na data 28 de 

dezembro de 2018. 
 

Uruoca, 01 de agosto de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0091502/2018 

 
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 0091502/2018 DO SERVIDOR FRANCISCO 

CLEILSON CARDOSO DE SOUZA, EM ACORDO COM A LEI Nº 

009/2017 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  
 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 

Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 
término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário o Sr. 

. FRANCISCO CLEILSON CARDOSO DE SOUZA, RG 2017247925-

2, CPF: 025.930.573-19, com início na data 16 de agosto de 2018 e 

término na data 28 de dezembro de 2018. 
 

Uruoca, 01 de agosto de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0101502/2018 

 
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 0101502/2018 DO SERVIDOR ANTONIO 

FERREIRA DE MATOS, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 DE 

07 DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  
 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 
Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 

Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 
término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário o Sr. 

. ANTONIO FERREIRA DE MATOS, RG 2005098074980, CPF: 

048.387.193-10, com início na data 16 de agosto de 2018 e término na 
data 28 de dezembro  de 2018. 

 

Uruoca, 01 de agosto de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0111502/2018 
 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 0111502/2018 DO SERVIDOR JOEL 
ALBUQUERQUE DE ARAÚJO, EM ACORDO COM A LEI Nº 

009/2017 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 
interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 
Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário o Sr.  

JOEL ALBUQUERQUE DE ARAÚJO, RG 2003005110292, CPF: 

018.489.873-07, com início na data 16 de agosto de 2018 e término na 

data 28 de dezembro de 2018. 

 

Uruoca, 01 de agosto de 2018. 
 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0121502/2018 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 0121502/2018 DO SERVIDOR WENES MOREIRA 
FONSECA PINTO, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 DE 07 

DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 
interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 
Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário o Sr. 

. WENES MOREIRA FONSECA PINTO, RG 1802448-89, CPF: 
423458983-72, com início na data 16 de agosto de 2018 e término na 

data 28 de dezembro de 2018. 

 

Uruoca, 01 de agosto de 2018. 
 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0131502/2018 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO Nº 0131502/2018 DA SERVIDORA ROSIMEIRE 

TABOSA DIAS DE SOUSA, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 

DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 
 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0141 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 08 de agosto de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 08 de agosto de 2018  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 
Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato da servidora pública temporária a 

Sra ROSIMEIRE TABOSA DIAS DE SOUSA, RG 2007128782-0, 
CPF: 018.537.533-27, com início na data 16 de agosto de 2018 e 

término na data 28 de dezembro de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0151502/2018 

 
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 0151502/2018 DO SERVIDOR FRANCISCO 

ROBSON MORAIS, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 DE 07 

DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 011/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 
Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal de 

Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a seguir 

denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 
término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário o Sr. 

. FRANCISCO ROBSON MORAIS, CPF 015.283.683-71 e portador 

do RG 2000098118073, com início na data 16 de agosto de 2018 e 

término na data 28 de dezembro de 2018. 
 

Uruoca, 01 de agosto de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 041/2018 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 011/2017-GAB, para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender 
necessidades temporárias das atividades da Secretaria de 

Saúde. RESOLVE CONVOCAR, a candidata aprovada na prova 

objetiva, abaixo relacionado, a se fazer presente, na data de 08 de 

agosto de 2018 (quarta feira), das 08:00h às 12:00 e de 14:00  ás 17:30 
na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, 

localizada na Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 

139, Centro, Uruoca-CE. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVA - CAMPANÁRIO 

 

NOME 

DANIELE MAGALHÃES DE ARAUJO 

 

BEATRIZ TEIXEIRA SILVINO FONTENELE 

DIRETORA DE FOLHA DE PAGAMENTO. 

PORTARIA N° 147/2017 

 

 


		2018-08-08T11:13:49-0300




